www.fappr.pr.gov.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 073/2025

Gratificação

Art. 1º. A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições estatutárias, com a finalidade de

cumprir o determinado no novo Plano de Gestão de Cargos, Funções, Salários e Benefícios e em atenção à

determinação contida no Ato da Diretoria Executiva nº 71/2025, concede a gratificação denominada Encargos

Especiais I para a funcionária GISELLE GOMES MULLER GONCALVES - CPF 031.xxx.xxx-00.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação e produz efeitos retroativamente à 1º

de abril de 2025.

Curitiba, 28 de abril de 2025.

 Ramiro Wahrhaftig  Prof. Dr. Luiz Márcio Spinosa       Gerson Koch

Presidente    Diretor de Ciência,
Tecnologia e Inovação

         Diretor  Administrativo-Financeiro

Correspondência 985/2025. Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 28/04/2025 18:57. Inserido ao documento 1.403.302 por:
Marcelo Barao em: 28/04/2025 17:25.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 41718709cf09cb3ba859e38a6a4ee0f.

Correspondência 985/2025.
Documento: ATODEFA0732025GratificacaoGiselle.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 28/04/2025 18:57 Local: FA/DAF, Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-
XX) em 29/04/2025 10:58 Local: FA/DCTI, Ramiro Wahrhaftig (XXX.770.549-XX) em 29/04/2025 16:34 Local: FA/PRES.

Inserido ao documento 1.403.302 por: Marcelo Barao em: 28/04/2025 17:25.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
41718709cf09cb3ba859e38a6a4ee0f.